nec ratione naturali se fundant. illos habeo suspectos. supersticiosos. repellendos. Auertat dñs a me xpiano seruo suo vt velim abnegare fidē suā. vel in eius legem q̄ modolibet peccare. p̄ quocūq̄ cōmodo tē porali consequēdo. siue sit sanitas corporis. siue victoria in bellis. siue opulētia in diuinis. Non enī nego talia qnq̄ deo p̄mittente. p̄uenire ministerio demonū et hōm̄ eis deditorū. sicut magi pharaonis multa fecerunt similiter ad moysen. Sed nō est bonū mibi relinq̄re baptismā. meū fidē meā/legē meā. etiā v̄q̄ ad mortem propitius sit mihi deus Amen.

Finit

qnq̄ prioribz causis argui p̄ indirectū et p̄ locum ab autoritate. q̄ dari non possint.

Vñ si det cā p̄ astrologiā. Interrogādi sunt astrologi. et inueniuntur h̄ esse contrariū suis regulis atq̄ principiis. qm̄ astrologiā variat sua iudicia fm̄ varietatē horoscopi. id est positiōis siderum. ita q̄ nō possit confici almanach uniforme ppetuū. Quia dies lune exempli grā q̄ mō est indisposita vel infausta fm̄ reglas eoz. si etiā erit vere erit ī hebdomada sequenti dispositiōis alteri. At tēto maxime q̄ in eis q̄ cōcernunt arbitrii libertatē astra nō imponunt necessitatē. **J**uxta dictū Ptolomei q̄ sapiēs dñabat astris.

Et hec ratio fieri solet efficaciter cōtra signationē q̄ rep̄it in kalēdarijs. de dieb̄ egiptiacis seu periculosis. Cōsequēter per locum ab autoritate sic argueretur. de medicis. sic de philosophiis naturalibus. sic de philosophiis moralibus. sic de theologis. Nam cuilibet experto in sua arte vel scientia magis credēdum est. q̄ idiotis et inscijs. Nec oportet satagere ad reparationē subtilē p̄ principia predictarū scientiarum. cōtra tales inexpertos. quia nec intelligerent nec assentirent. Si autem credere nolant edocis gratis errant. et r̄tro se seducunt.

Superest igitur discurrere p̄ alias tres causas. et primo de actiōe demonū. Si allegetur q̄ causant infortunium hoc manifeste vergit in idolatriam. si querantur placari per nihil agendum. tanq̄ plus in hoc timeantur q̄ deus ip̄e et sancti sui. **R**ursus quia non in his tantum diebus sed a sidere. sicut dicunt petrus et paulus. aduersarius noster diabolus. circuit querēs quē deuoret. cui resistendum est fortiter in fide non in vanā superstitione. **P**reterea deducunt sacri doctores precipue Augustales agere illicite. et contra baptismalem sanctitatem. ita q̄ enenit iam baptisatis per tales obseruationes. illud de etiā gelio. **D**ū immundus sp̄us exierit ab homine. sc̄z in baptismo. sequitur q̄ reuertens adducit se p̄ tem spiritus nequiores se. et fiunt nouissima hominis illius qui eos recipit/peiora prioribus. **H**elius est enim veritatem non agnoscere q̄ post agnitionem peruerse vivere. eamq̄ factis aut verbis abnegare. **R**ursus attendatur hic nullam diem esse que non plena sit infortunijs. nūc istorum nuncaliorum. pro quibus tñ non est dies q̄libz evitandus aut timēd̄. s; hōm̄

Fequitur tractatus eiusdē cōtra superstiosaz diez obseruationem presertim Innocentium similiter Lugduni compilatus.

Cupat apostolus eos qui dies obseruabant et annos. quales multi sunt. qui dies egyptios putant infastos. uno et diē innocētū per totū anni circulū pestiferū esse credūt. **C**ōtra q̄s fit talis argumentatio. Si dies innocētū dicit infortunatus vel infastus ad aliquod inchoandū. et aliū dies sequēter p̄ totū annū similiter. siuati. oportet dare cām radicalē būr⁹ infortunij. q̄r nullus effect⁹ est sine causa faciēte. **S**ume ergo cā altero modo sequētū sufficiēti divisione. Primo vel ex dispositiōe siderū fm̄ astrologiā. Secundo vel ex dispositiōe corporū inferiorū fm̄ medicinā. Tertio vel a formalī cōditiōe seu a tota specie fm̄ naturalē pbhiam. Quarto vel ex dispositiōne morū fm̄ moralē disciplinā. Quinto vel ex diuina ordinatiōe fm̄ theologiā. Sexto vel ex demonū actiōe fm̄ arte magiā. Septimo vel ex sc̄tōz innocētū merito seu opatiōe fm̄ religionē xpianā. Octauo vel ex obseruatiū fantasias vel imaginatiōe q̄ allegat expiētiā. Sz nulla cāz istaruz sufficiēs est. aut rationabilis. vt hec ponatur obfusatio. nec oēs sil. **T**alis ergo obseruatio vanā ē et reprobāda. **E**t primo de

Contra superstitionem

infelicitas vel miseranda est / v'l culpada: qz opatiōes malefaciūt / iuria v'bū augu. ma los dies Deniqz nihil ē fallaci? stulti vulgi traditōibz qz vt sepi? faciūt de nō cā causaz Exempli gratia p̄cipitabz aliqz ab equo effreni: z indomito / in via lubrica. vel i flu mine summerget: cōfestim vulgares vt au dierint / assignabūt hmōi infortunij cās di uersi diuersimode / qz tñ nullaten? cause sūt huius causis / Dicet vn? qz i exitu domus obviū habuerat vnu cattū vel leporē. v'l qz in egressu hospitiū offenderat pedez / vel qz mane camisia euersam induerat. aut calciz dexter p̄ sinistro accept? fuerat. qd signū ce sar augustus sibi reputabat infastissimū. Dicet ali?. Ego sic somniauerā. Crocitas bat coru? sup tectū / aut bubo cū stridore su peruolitauerat. vel gallus p̄ter horā vocez dederat. Dicet ali?. Ecce mala dies erat / et infortunata / vel egra. Dicet ali?. Luna qz ta erat vel septima. aut soli ortu. nubibz ob uolue? palluerat. aut stella decidēs p̄ aerez micauerat. Velsicut ap̄ comicū legit. In troht in edes ater alien? catt? anguis p̄ in pluuium decidit. De te glis gallina cecinit Interdixit ariol? aruspex (supple vel astro log?) retuit an brumā noui negotiū aliquid incipe. Alij vero traducēt ad mores. dicentes hoī talis non poterat bñ ḥtingere qz sic z sic egerat. vel rapiendo bona vicinoz. vel fraudādo. vel blasphemādo. aut qm ex iustis aut reprobis parētibz traxerat origi nē. Longū esset oia psequi. qbo fallūtur et fallūt homies inducētes p̄ se exipientiā: qz certā z fundāt conficiōes inanes et falsas